АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                        20.11.2017  № 956
                            г. Похвистнево

О порядке предоставления и использования субсидий, предоставляемых из средств бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области, на поддержку общественных организаций
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», статьей 31 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский   Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Установить, что к расходным обязательствам муниципального района Похвистневский Самарской области в 2017 году относится предоставление за счет средств бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области субсидий на поддержку общественных организаций.
2.	Утвердить Порядок предоставления и использования субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области, на поддержку общественных организаций (прилагается).
3.	Установить, что возникшее на основании пункта 1 настоящего Постановления расходное обязательство муниципального района Похвистневский Самарской области исполняется муниципальным районом Похвистневский Самарской области самостоятельно за счет средств местного бюджета в пределах объема бюджетных ассигнований на предоставление субсидий, предусматриваемых на соответствующий финансовый год в установленном порядке Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области.
 4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль   за   выполнением   настоящего   Постановления   возложить   на заместителя Главы района по экономике и финансам Мамышева М.К.
  6. Разместить Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет и опубликовать в средствах массовой информации.

Глава района
Ю.Ф. Рябов

Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального района Похвистневский
          Самарской области
[bookmark: _GoBack]                            от 20.11.2017  № 956
Порядок предоставления и использования субсидий предоставляемых из
бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области, на
поддержку общественных организаций
1. Общие положения
1.1.      Настоящий     Порядок      предоставления     и     использования      субсидий
предоставляемых   из   средств   бюджета   муниципального  района   Похвистневский
Самарской   области  на   поддержку  общественных   организаций   (далее - Порядок)
разработан    в   соответствии   со    статьей   78.1   Бюджетного   кодекса   Российской
Федерации     и      устанавливает     процедуру     предоставления     и    использования
субсидий.
1.2. Субсидии предоставляются общественным организациям (далее - получатели субсидий) в целях привлечения их к решению вопросов местного значения, поддержки их деятельности в этой сфере, развития общественной инициативы и активности граждан. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в рамках реализации и выполнения общественно полезных программ.
1.3. Основными условиями предоставления субсидий являются:

· общественно-социальная значимость мероприятий;
· представление получателем субсидий документов, указанных в подпункте 2.1 настоящего Порядка;
· наличие у получателя субсидий собственного вклада в реализацию мероприятия в виде выполнения работ, оказания услуг или денежных средств, имущества.
1.4.	Субсидии предоставляются Администрацией муниципального района Похвистневский в соответствии с решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области о местном бюджете, со сводной бюджетной росписью бюджета района на текущий финансовый год и плановый период в пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утвержденных в установленном порядке Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области.

2. Порядок предоставления субсидий
2.1.	Получатель субсидии предоставляет в Администрацию района следующие
документы:
2.1.1. Заявку на очередной финансовый год на получение субсидии с указанием проблемы, целей и задач, содержания запланированных мероприятий.
2.1.2. Выписку из единого государственного реестра юридических лиц, копии учредительных документов, копию свидетельства о государственной регистрации, копию свидетельства о постановке на учет в налоговых органах, заверенные печатью.
2.2.	Субсидии предоставляются общественным организациям района на реализацию социально значимых программ.
2.3. Субсидии предоставляются на основании соглашений о предоставлении субсидий (далее - соглашения), заключаемых между Администрацией района и организациями.
2.4. Администрация района обеспечивает контроль за целевым использованием субсидии в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами, условиями соглашения, организует процедуру приема финансовых отчетов.
2.5. Общественные организации ежемесячно не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставляют в Администрацию района отчет об использовании полученных субсидий.
2.6.	Администрация района предоставляет в финансовое управление Администрации района в установленном порядке бухгалтерскую отчетность о расходовании субсидий в соответствии с действующим законодательством.
2.7. В случае выявления нецелевого использования предоставленных субсидий Администрация района направляет получателю субсидии уведомление о возврате денежных средств в размере средств, использованных не по целевому назначению. Получатель субсидий должен в течение 15 рабочих дней возвратить денежные средства, использованные не по целевому назначению, в бюджет муниципального района Похвистневский Самарской области.
2.8. Ответственность за целевое использование субсидий, предоставленных из бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области общественным организациям, несут руководители общественных организаций.

2.9. Финансовое управления Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области имеет право осуществлять финансовый контроль за целевым использованием предоставленных субсидий.
image1.jpeg